
Página. 1

SAC-00921-2019
San José, 31 de Octubre del 2019

Señores
Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS

Referencia: ACUERDO 9551-IV DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Felicitación por
actividad del 95° aniversario del Instituto Nacional de Seguros

Estimados Señores:

Para su conocimiento, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria

N° 9551, artículo IV del 28 de octubre del 2019, tomó el siguiente acuerdo sobre el

tema citado en la referencia:

La directora Laura Mora, se refiere a la actividad realizada en la Plaza de la

Democracia el pasado 26 de octubre, con motivo del 95° aniversario del Instituto

Nacional de Seguros.

Al respecto enfatiza que ha recibido muchos comentarios positivos en torno a la

actividad y apunta que esta es una forma de proyectar el INS a la ciudadanía

costarricense a través de un mensaje positivo.

Por lo anterior, sugiere extender un agradecimiento y felicitación al equipo que estuvo a

cargo de la logística del evento.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción de la directora Mora Camacho, en el sentido de externar

una felicitación al equipo organizador de la actividad- concierto del 95° aniversario del

INS, dado que se trató de un evento positivo de proyección de la Institución a la

sociedad costarricense,

ACUERDA:

Externar una felicitación al equipo organizador del evento - concierto para la celebración

del 95° aniversario del Instituto Nacional de Seguros, llevado a cabo el pasado 26 de

octubre en la Plaza de la Democracia

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 31/10/2019 19:33:11

cc: Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS,
Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Guiselle Zúñiga/AU/INS, Rolvin Arturo Marín/INS,
Karen Alvarado/INS


